
STANOWISKO RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce 

 

Rada Powiatu Sokólskiego z zaniepokojeniem przyjęła informację o likwidacji 18 etatów 

w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce, z 142 posiadanych etatów w roku 2011  

do 124 w latach następnych, tj. o zmniejszeniu stanu zatrudnienia aŜ o 13 %. Szczególne 

obawy budzi moŜliwość pogorszenia się stanu bezpieczeństwa publicznego mieszkańców 

powiatu sokólskiego. 

Komenda Powiatowa Policji w Sokółce osiągnęła w minionych latach bardzo dobre 

wyniki w zakresie wykrywalności, jak równieŜ spadku przestępczości i jest jedną z najlepiej 

funkcjonujących komend w województwie podlaskim. Redukcja etatów o niemal 13 % moŜe 

obrócić wniwecz wysiłki i długie lata cięŜkiej słuŜby tutejszych funkcjonariuszy oraz 

spowodować spadek wykrywalności i nasilenie się przestępczości. Dodatkowym argumentem 

przemawiającym przeciw likwidacji etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce jest 

przygraniczne połoŜenie powiatu sokólskiego, które powoduje znaczne zwiększenie zagroŜeń 

przestępczością kryminalną, gospodarczą, jak i zdarzeniami związanymi z ruchem 

drogowym. NaleŜy tu zaznaczyć, iŜ tylko w roku 2010 przejście graniczne w Kuźnicy 

przekroczyły 2 136 642 osoby w 1 337 049 pojazdach, w tym było ponad 230 tys. 

samochodów cięŜarowych. NaleŜy równieŜ mieć na uwadze planowane wprowadzenie 

„małego ruchu przygranicznego” z Republiką Białoruś, co spowoduje jeszcze większy 

przepływ ludzi i pojazdów przez teren naszego powiatu i z pewnością nie pozostanie bez 

wpływu na stan porządku publicznego. 

Rada Powiatu Sokólskiego sprzeciwia się planom likwidacji etatów funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji w Sokółce i domaga się od instytucji odpowiedzialnych  

za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa obywateli zaniechania wszelkich decyzji 

prowadzących do obniŜenia bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 
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